2. ὑπερκαλλαγῆς A. πορισμῶν A.

3. ὑπερῆσαι G.

8. καὶ μισεῖσθαι P. μισεῖσθαι τε G. 9. τῶν om. G. 12. ἕψηλ' om. G.

13. οὐχ ὡς — πρόδρομος addidi ex A. Prior οὐχ — μαθητῆς etiam ex P enotata sunt. 14. ἔχοντες P. 15. τῇ om. G.

16. ἀκόσμως AP. ἀκόσμοις G. 17. ἡκραιωμένοις P. ἐν οἴκῳ G. τε om. G.

multaque numerorum accessione sibi facta, ex dandi facilitate, qua quae-
 gotiis occupantur ferri se sentiunt, ipse molestis eorum (Ita pietatem le-
 crum arbitratur) solerter se expedit, vel quantum insolentia et mundi
 dignitates affectet et ducenarius potius ambiat, quam episcopus vacari,
 ut per fora plateasque vagetur, hic legat litteras, ibi responsa iubet, ut-
 que procedens in publicum adeo copioso cum praeviorum tum sequentium
 satellitio stipetur, ut propter eius arrogantiam et cordis elationem in invi-
 diam trahatur fidei nostrae sinceritas, nihil opus est commemorare. Ad
 haec onerosum est dicendo persequi praestigias omnes, et excogitatas ille-
 cebras, quibus gloria gloriola vanaque laudis imagine sibi proposita simp-
 liciorum captat et devincit animos. Tribunal quidem et excelsum thronum,
 non in Christiani discipuli morem, quin immo ad terrenorum magi-
 stratum instar secretum etiam ab eo nuncupatum, paravit; et tunc qui-
 dem femore manu percusso, nunc tribunali pedibus pulsato, eos qui di-
 centi non applauserint ac velut in theatro agitata sudario non acci-
 maverint, vel qui una cum factionariis homuncionibus et mulierculis eius
 latera incompote stipantibus non exsilierint, eos, inquam, qui modeste

Θεοῦ ἀμφοτερόως καὶ ἐτάχτως ἀκούουσι ἐπιτιμῶν καὶ ἐνυβε-
 ζων, καὶ εἰς τοὺς ἀπειθότατος ἐκ τοῦ βίου τούτου παραινῶν ἐξη-
 γητὺς τοῦ λόγου, φορτικῶς ἐν τῷ κοινῷ καὶ μεγαλοσημοῦν
 5 περὶ αὐτοῦ καθάπερ οὐκ ἐπίσκοπος, ἀλλὰ σοφιστὴς καὶ γόης: Β
 ψαλμοὺς μὲν τὰς εἰς τὸν κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν παύσας,
 ὡς δὴ νεωτέρους καὶ νεωτέρων ἀνδρῶν, συγγράμματα εἰς ἑαυτὸν
 δὲ ἐν μέσῃ τῇ ἐκκλησίᾳ τῇ μεγάλῃ τοῦ πάσχα ἡμέρᾳ ψαλμωδεῖν
 γυναῖκας παρασκευάσαν, ὧν καὶ ἀκούσας ἄν τις φράξῃεν, οἷα
 καὶ τοὺς θωπεύοντας αὐτὴν ἐπισκόπους τῶν ὁμῶρων ἀγρῶν τε
 10 καὶ πῤεων καὶ πρεσβυτέρους ἐν ταῖς πρὸς τὸν λαὸν ὁμιλίαις κη-
 θίσει διαλέγεσθαι. τὸν μὲν γὰρ οὐδὲν οὐ βούλεται συνομιλοῦν
 15 ἔξ οὐρανοῦ κατακληυθῆναι, (ἵνα τι προλαβόντες τῶν μελλόντων
 γραφήσεσθαι θάμην, καὶ τοῦτο αὐτῷ λόγῳ ψιλῷ φηθήσεται, ἀλλ' V. 811
 15 ἔξ ὧν ἐπέμψαμεν ὑποσημασίαν· δεικνύται· πολλοχάθεν, οὐχ
 20 ἤμιστα δὲ ὅπου λέγει Ἰησοῦν Χριστὸν κάτωθεν). αἱ δὲ εἰς αὐτὸν
 ψάλλοντες καὶ ἑγκωμιάζοντες ἐν τῷ λαῷ ἄγγελον τὸν ἀσεβῆ διδά-
 σκαλον ἐαγνῶν ἔξ οὐρανοῦ κατακληυθῆναι λέγουσι. καὶ ταῦτα οὐ
 κωλύει, ἀλλὰ καὶ κληρομένοις πάρεστιν ὁ ὑπερήφανος, τὰς δὲ
 συνεισάκτους αὐτῷ γυναῖκας, ὡς Ἀντιοχεῖς ὀνομάζουσι, καὶ
 20 τῶν παρ' αὐτῶν πρεσβυτέρων καὶ διακόνων, οἷς καὶ τοῦτο καὶ